Российская Федерация
Администрация Парфинского муниципального района

Новгородской области

ИТОГОВЫЙ ПРОТОКОЛ
публичных слушаний по проекту решения Думы Парфинского

 муниципального района
 «О бюджете Парфинского муниципального  района на 2018 год и

на плановый период 2019 и 2020 годов»

21 ноября 2017 года,
15.30 час.

                                                                                                          п. Парфино
Малый зал

Администрации
муниципального района

Председатель заседания: Иванова Л.И. Заместитель Главы

администрации, начальник управления экономического развития, сельского
хозяйства и природопользования  Администрации муниципального района

Секретарь: Садовникова Н. А. заместитель председателя,  начальник
бюджетного отдела комитета финансов Администрации муниципального
района

Присутствующие:
Представители управлений, комитетов, отделов Администрации

муниципального района, комитета образования, спорта и молодежной
политики Администрации муниципального района, комитета по труду и
социальной защите Администрации муниципального района, Контрольно-
счетной палаты муниципального района, предприятий, организаций района и
жители муниципального района - 42 человека.

Повестка дня:

 1. Порядок проведения публичных слушаний по проекту решения
Думы Парфинского муниципального района «О бюджете Парфинского
муниципального  района на 2018 год и на плановый период 2019 и 2020
годов».
 2. О  проекте решения Думы Парфинского муниципального района «О
бюджете Парфинского муниципального  района на 2018 год и на плановый
период 2019 и 2020 годов».
 3. Предложения по внесению дополнений и изменений в проект
решения Думы Парфинского муниципального района на 2018 год и на
плановый период 2019 и 2020 годов».

Открыла  публичные слушания  Иванова Л. И. Заместитель Главы
администрации, начальник управления экономического развития, сельского
хозяйства и природопользования  Администрации муниципального района.

  Она  огласила наименование проекта муниципального правового акта,
выносимого на публичные слушания, отметила, что инициатором проведения
публичных слушаний является комитет финансов Администрации
муниципального района.

Людмила Ивановна установила регламент выступающих на публичных
слушаниях: для доклада по проекту решений - 30 минут, на обсуждение
проекта и ответы на вопросы - 20 минут.
 Слово для доклада по проекту решения Думы Парфинского
муниципального района «О бюджете Парфинского муниципального  района
на 2017 год и на плановый период 2018 и 2019 годов» Иванова Л. И.
предоставила Михайловой О. В.  председателю комитета финансов
Администрации муниципального района.

Ольга Викторовна отметила, что проект бюджета муниципального
района на 2018 год и на плановый период 2019 и 2020 годов подготовлен в
соответствии с требованиями, установленными Бюджетным кодексом
Российской Федерации, проектом областного закона «Об областном бюджете
на 2018 год и на плановый  период 2019 и 2020 годов», Положением о
бюджетном процессе в муниципальном районе, утвержденным решением
Думы муниципального района от 30.10.2013 № 193.

Основные направления бюджетной политики сформированы в
соответствии с Посланием Президента Российской Федерации Федеральному
Собранию Российской Федерации, указами Президента Российской
Федерации от 7 мая 2012 года, муниципальными программами Парфинского
муниципального района, с учетом положений Стратегии социально-
экономического развития Парфинского муниципального района до 2030 года,
утвержденной решением Думы муниципального района от 25.04.2012 № 193.

Михайлова О. В. подробно охарактеризовала доходную и расходную
части бюджета муниципального района на 2018 год и на плановый период
2019 и 2020 годов и ознакомила с основными задачами бюджетной политики
на 2018 год и плановый период 2019 и 2020 годов.

По итогам публичных слушаний предложений по внесению
дополнений и изменений в проект решения Думы Парфинского
муниципального района  «О бюджете Парфинского муниципального  района
на 2018 год и на плановый период 2019 и 2020 годов»   не поступило. Проект
решения одобрен присутствующими на публичных слушаниях.
   Завершила публичные слушания Заместитель Главы администрации,
начальник управления экономического развития, сельского хозяйства и
природопользования  Администрации муниципального района Иванова Л. И.
она поблагодарила всех, кто принял активное участие в обсуждении проекта
решения Думы Парфинского муниципального района «О бюджете
Парфинского муниципального района на 2018 год и на плановый период
2019 и 2020 годов». Результаты публичных слушаний предложила
опубликовать в периодическом печатном издании «Парфинский Вестник» и
разместить на официальном сайте Администрации муниципального района в
информационно - телекоммуникационной сети «Интернет».
Секретарь публичных слушаний                                     Н. А. Садовникова